
 
 

 
 
 
 
 
COMUNE DI CASTIGLIONE D'ADDA 

Provincia di Lodi 
 

SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

Determinazione n. 94 del 07-04-2025 
 

N. 25 del Servizio SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

OGGETTO: 

BANDO DI MOBILITA' PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DEL PROFILO PROFESSIONALE "AREA DEGLI ISTRUTTORI", 
DA DESTINARE ALL'UFFICIO DEMOGRAFICO, ANAGRAFE, STATO CIVILE, 
ELETTORALE, SERVIZI CIMITERIALI - APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI E 
FISSAZIONE DATA PROVA COLLOQUIO 
CIG: 
AUSA: 0000246981 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
richiamata la determina n. 55 del 4.03.2025 con la quale veniva approvato il Bando di mobilità volontaria ai 
sensi dell'art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato del 
profilo professionale "Area degli Istruttori", da destinare all'ufficio demografico, anagrafe, stato civile, 
elettorale, servizi cimiteriali (ex cat. C d'accesso, CCNL - comparto funzioni locali); 
 
dato atto che si è provveduto preventivamente alla comunicazione prevista dall’art.34 e 34 bis del 
D.lgs.165/2001 all’Istituto Regionale per il supporto alle politiche della Lombardia (Polis-Lombardia) e al 
Dipartimento della Funzione Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri con comunicazione agli 
atti dell’Ente – Prot. n. 1622 del 18.02.2025; 

 
visto che è pervenuto il Nulla Osta preventivo – prot. n. 1668 del 20.02.2025 – di cui sopra e che sono 
trascorsi i termini di legge per il silenzio assenso del Dipartimento della Funzione Pubblica presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri; 
 
specificato che l’Avviso di mobilità veniva pubblicato nell’apposito portale ministeriale Inpa, sul sito 
istituzionale dell’Ente nella specifica area “Amministrazione trasparente” sezione “bandi di concorso” nonché 
trasmessa a numerosi Enti locali del territorio con richiesta di affissione all’Albo, oltre alla pubblicazione sulla 
home page del sito istituzionale; 
 
riscontrato che alla scadenza per la presentazione delle domande fissata alle ore del 23.59 del giorno 5 aprile 



2025, sono pervenute n. 3 istanze di partecipazione: 
 

 codice HVAZS5NRFZ - 01.04.2025; 
 codice BW5HMVKGPX – 02.04.2025; 
 codice Q428KD5SE9 – 04.04.2025; 

 
accertato che tutte le domande pervenute risultano ammissibili; 
 
visto il Regolamento di funzionamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di Giunta comunale n. 
148 del 16.10.2023; 
 
visto il D.Lgs. n. 267/00 s.m.i; 
 
visto il D.Lgs. n. 165/01 s.m.i; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di dare atto che in ordine alla procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. 
165/2001 e s.m.i. per la copertura del posto del profilo professionale "Area degli Istruttori", da 
destinare all'Ufficio demografico, anagrafe, stato civile, elettorale, servizi cimiteriali, (ex cat. C 
d'accesso, CCNL - comparto funzioni locali), risultano pervenute n. 3 domande; 
 

2. di dare atto che tutte le domande pervenute risultano essere ammissibili come di seguito elencate: 
 

• codice HVAZS5NRFZ - 01.04.2025; 
• codice BW5HMVKGPX – 02.04.2025; 
• codice Q428KD5SE9 – 04.04.2025; 

 
3. di fissare il giorno 28 aprile alle ore 10.30 quale data di selezione presso il Municipio di Via Roma 130, 

dando atto che tale comunicazione ha valore a tutti gli effetti quale    notifica di convocazione alle 
prove; 

 
4. di pubblicare il presente atto nell’apposito portale ministeriale Inpa, sul sito istituzionale dell’Ente nella 

specifica area “Amministrazione trasparente” sezione “bandi di concorso”, nonché sull’home page 
comunale; 

 
5. di dare atto che il presente provvedimento non comportando spesa non è soggetto al visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Anna Posa 

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente 
determinazione, dopo la pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici 
dell’Ente. 


